
A06 社会
2024年12月13日 星期五 责编/关菁 美编/建隆 校对/凌美

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

2024年12月13日
分 类 广 告 福州市台江旅游汽车有限公

司旅游包车牌号1900192遗失。
更正公告

我司于 2024 年 12 月 11 日在《海峡都市
报》刊登的《福州市马尾区魁协新苑4#楼501、
601单元等 26套住宅产权拍卖公告》，标的展
示时间更正为“即日起至2025年1月8日”，其
余内容不变，特此更正。

福建省晨至信拍卖行有限公司
2024年12月13日

拍卖公告
受委托，本公司定于 2024年 12月 27日上

午10时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用
电子竞价的拍卖方式举行拍卖会，通过公开竞
价确定买受人。拍卖标的为：部分闲置资产
（197件）。参考价：310000元。

有意竞买者应于 2024年 12月 26日 17时
前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时
间为准），并持有效证件和存款回执办理竞买
登记手续。★看样时间：2024年12月23日、24日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路 8号
东方百货西塔楼1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2024年12月13日

池峰路(南迎宾大道-凤池路)快捷化工
程环境影响评价公众参与信息的公示

该项目环境影响报告书已基本编制完成，
现向社会公众公开并征求意见。项目征求意
见稿电子版、征求意见的公众范围、征求事项、
纸质报告书查阅方式、意见反馈途径、公示期
限 均 可 在 http://www.hxnews.com/news/zx/
202412/05/2183771.shtml查询及下载。

公示单位：晋江市晋北建设开发有限公司

拍卖公告
受委托，我司定于 2024年 12月 24日上午

10：00在本公司拍卖大厅公开拍卖1台处置的
丰田牌商务汽车，参考价56万元，保证金11万
元，有意竞买者应于2024年12月23日16时前
（以到账时间为准）自行将保证金存入我司账
户（建行鼓楼支行35001896307052502414），并
持缴款凭证及有效证件到我司办理竞买登记
确认手续。
看样时间：2024年 12月 19、20日（具体时间另
行通知）
咨询电话：15980252058
地址：福州市鼓楼区连江中路榕都318-9号楼

福建省广业拍卖有限公司
2024年12月13日

拍卖公告
受委托，本公司定于2024年12月24日15时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用电子竞价

的拍卖方式举行拍卖会，通过公开竞价确定买受人。拍卖标的为：
标的1、雅阁牌小型轿车（车牌号：闽K18236）；标的2、雅阁牌小型轿车（车牌号：闽K17538）；

标的3、别克牌小型普通客车（车牌号：闽K15810）；标的4、迈腾牌小型轿车（车牌号：闽K15917）；
标的5、迈腾牌小型轿车（车牌号：闽K15875）；标的6、丰田牌小型普通客车（车牌号：闽K13527）；
标的 7、丰田牌小型普通客车（车牌号：闽K13735）；标的 8、丰田牌小型普通客车（车牌号：闽K13619）；
标的9、朗逸牌小型轿车（车牌号：闽CGK019）；标的10、丰田牌小型轿车（车牌号：闽G11868）。

有意竞买者应于 2024年 12月 23日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为
准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年12月17日、18日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号东方百货西塔楼1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2024年12月13日

拍卖公告
受委托，本公司定于2024年12月31日上午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大楼

7层拍卖厅举行拍卖会，通过公开竞价确定买受人。拍卖标的为：
标的1：废旧钢丝绳一批。参考价：1450元/吨。
标的2：废铁一批。参考价：1800元/吨。
标的3：废轮胎一批。参考价：500元/吨。
拍卖标的的最终成交价及结算依据，将由委托方与买受人共同现场过秤确认，依据过秤凭

证来确定。标的均按实物现状进行拍卖，我司和委托方对标的的品质、储量、种类、使用用途及
瑕疵等不承担担保责任。

有意竞买者应于2024年12月30日17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间为
准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2024年12月26日、27日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2024年12月13日

拍 卖 公 告
受委托，我司兹定于2024年12月20日上午10时在我司拍卖大厅举行拍卖会,公开拍卖：
一批资产处置涉及的建（构）筑物及其他辅助设施、机器设备（详见《拍卖标的清单》）。
以上标的以实际看样为准，委托人与拍卖人对标的的品质、数量不承担瑕疵担保责任，竞

买人务必亲临现场看货。有意竞买者应于 2024年 12月 18日 17时前，将竞买保证金（10万元
整）存入指定账户（开户名：福建信发招标代理有限公司；开户行：福建海峡银行福州鼓楼支
行；账号：100026211970010002）,并持汇款凭证与有效证件到我司办理竞买登记手续。

看样时间：2024年12月17日，早上8:30-8:40集合，过时不候（报名看样需提前一天告知）
看样地点：标的物所在地
公司地址：福建省福州市鼓楼区铜盘路466-3号大自然文化创意园5号楼4层
联系电话：15005941201

福建信发招标代理有限公司 2024年12月13日

拍

卖

公

告

受委托，我司定于2024年12月20日15时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公开拍
卖：1.三明市三元区梅岭新村 30幢一层 1号店面（列东街 388号）和一层通道店面（列东街 386
号）的三年期租赁权；2.三明市将乐县七星街38号-40号5层写字楼和七星街38号-40号6层
写字楼的三年期租赁权；3.三明市将乐县七星街48-5号一层店面和二层写字楼（整体）的五年
期租赁权。以上标的具体拍卖信息详见本公司网站或微信公众号。即日起预约看样；缴纳保
证金及报名截止时间：2024年 12月 19日 17时（以保证金到账时间为准）；公司地址：厦门市厦
禾路878号铁道大厦24A单元；咨询电话：18659778383、0592-2290222；公司网站：https://www.
dx51.com/；公司微信号：fjdxpm。 福建省顶信拍卖有限公司 2024年12月13日

拍卖公告
受委托，兹定于2024年12月20日上午10时

30 分在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)
举行拍卖会。拍卖标的：厦门废旧交安设施约
70吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 12月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年12月17-18日★展示地点：厦门闽路通建设工程有限公司
（翔安区）★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年12月13日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 12月 20日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：龙岩沥青铣刨料约
20000吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 12月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年12月17-18日★展示地点：龙岩上杭南阳★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年12月13日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 12月 20日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：莆田废旧交安设施约
48吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 12月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年12月17-18日★展示地点：萩芦高速公路收费所、榜头高速
公路收费所、秀永高速公路收费所★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年12月13日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 12月 20日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：南平新村服务区废旧交
安设施约178吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 12月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年12月17-18日★展示地点：南平新村服务区★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年12月13日

拍卖公告
受委托，兹定于 2024年 12月 20日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：三明贡川沥青铣刨料约
5000吨（以实物现状为准）。

有意竞价者请于 2024年 12月 19日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。★展示时间：2024年12月17-18日★展示地点：三明永安贡川收费站★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司
2024年12月13日

为全力推进“两违”集
中整治行动，近期，福清市
玉屏街道全面启动了“两
违”（违法用地、违法建
设）集中整治行动，进一步
规范土地管理和城乡建设
秩序，提升镇域环境品质，
营造和谐宜居的生活空
间。

据了解，此次“两违”
集中整治行动，福清市玉
屏街道坚持“依法依规、公
正公开、疏堵结合、分类施
策”的原则，通过广泛宣传
动员、深入摸底排查、严格
执法查处、强化源头防控
等一系列有力措施，对辖
区内的违法用地和违法建
设行为进行了全面清理和
整治。

福清玉屏街道党工
委宣传委员蔡建平表示，
在行动开展前，玉屏街道
充分利用横幅、宣传单、
入户宣传等多种方式，广
泛宣传“两违”整治的重
要性和必要性，提高群众
的法律意识和配合度。
同时，组织专门力量对辖
区内的“两违”现象进行
了全面摸底排查，为后续

的整治工作提供了有力
支撑。在整治过程中，玉
屏街道坚持依法依规、公
正公开的原则，对发现的

“两违”行为进行了严格执
法查处。对于已经建成的
违法建筑，依法依规予以
拆除；对于正在建设的违
法建筑，立即责令停工并
限期拆除；对于情节严重、
影响恶劣的“两违”行为，
依法追究相关责任人的法
律责任。同时，玉屏街道
还注重源头防控，加大对
土地管理和城乡建设的监
管力度，防止新的“两违”

现象发生。通过此次“两
违”集中整治行动，玉屏
街道有效遏制了“两违”
现象的蔓延势头，改善了
辖区内的环境面貌，提升
了群众的生活品质。下一
步，将继续巩固整治成果，
加大日常巡查和监管力
度，建立健全长效管理机
制，确保“两违”整治工作
取得更显著成效。同时
也呼吁广大群众积极参
与“两违”整治行动中来，
共同维护良好的城乡环
境和秩序，提升人居环境
水平。

福清玉屏街道
推进“两违”集中整治成效大

海都讯（记者 吴雪薇）
“果子狸来福建日报做客
啦！”12月 12日上午，福建
日报社员工在报社楼顶拍
摄到一种像狸猫又像獾的
动物。视频显示，这只小
动物出现于高层建筑的楼
顶，身姿矫健，且走且停，
对拍摄者也充满好奇。拍
摄者介绍，这已不是它第
一次在这里出现，前一段
时间在附近楼内，其也曾

拍摄到果子狸在走廊与窗
台悠游闲逛。

看过记者提供的视频
与图片素材后，福州动物
园的动物专家表示：“这
的确是果子狸。”果子狸，
是一种灵猫科花面狸属
的动物，外形类似家猫，
但体型较大，头部呈狭长
形，眼睛大而有神。其最
显著的特征是面部有一
道白色竖纹，从鼻端延伸

至额头，因而又称为“花
面狸”。据了解，果子狸
虽然属于食肉动物，但其
日常却过着杂食的生活，
喜 欢 吃 各 种 新 鲜 水 果 ，

“果子狸”之名也因此而
来。在食物匮乏的时候，
它 也 会 采 食 树 叶 充 饥 。
当然作为食肉动物，对各
种肉食也是来者不拒，南
方地区的果子狸，还曾有
食鱼的记录。

福建日报社位于福州
市鼓楼区华林路。果子
狸 为 啥 会 出 现 在 闹 市
区？动物专家表示，果子
狸在中国南部野生种群的
数量较多，常出现在农田
与山林较多的地方。近年
来，福州生态环境持续改
善 ，吸 引 了 不 少 野 生 动
物。果子狸不仅具有较高
的观赏价值，还具有一定
的经济价值，因此也存在

人工养殖的果子狸。但值
得注意的是，果子狸被列
入《国家保护的有益的或
者有重要经济、科学研究
价值的陆生野生动物名
录》，即“三有”动物，私自
猎捕、杀害、食用、交易果
子狸及其制品等均属违法
犯罪行为。因此，如果果
子狸误入你的“领地”，可
以联系 110 或当地森林公
安前来处理。

海都讯（记者 罗丹凌）
12月 12日，记者获悉，为
贯彻“共建千园、乐享全
福”的号召，引导广大市
民体验劳动的乐趣、美
化公园环境，让更多市
民成为植绿爱绿护绿的
一分子，本周六下午，福
州市乌龙江公园管理处
为市民朋友们准备了一
场内容精彩的郁金香种
球户外种植体验活动。
待春日，赴一场郁金香的
约定。

活动地点位于沙滩
公园主入口台阶处，共招

募15组亲子家庭，市民可
通过福州市园林中心绿
色银行入口进行报名。

记者了解到，市民须
于 14:00—14:15到达沙滩
公园主入口台阶附近种
植点集合签到，志愿者将
会在现场等待。随后，公
园园林专技将为大家讲
解郁金香知识，紧接着，
市民可开展松土、种植、
浇水等种植措施。福州
市乌龙江公园管理处将
为市民提供种植工具，一
个家庭可领取2颗郁金香
种球。

海都讯（记者 王灵婧）
每至冬天，车厘子便成为餐
桌上的“明星”水果。车厘
子 11 月初刚上市时，价格
高不可攀，以 2J规格为例，
线下水果店的零售价每
500g 为 100 元~180 元。12
日上午，海都记者走访福州
市场发现，近期车厘子的价
格有所回落，同样2J规格的
价格每500g为70元~90元。

据了解，今年冬天第一
艘满载智利车厘子的货轮
已于12月8日到达广州，此
前市面上的智利车厘子都

是通过空运进入中国，船运
车厘子进入市场后，车厘子
价格将再下降。

“车厘子一斤 70元，现
在这批货还是空运的，我们
都不敢多拿，听说海运来的
车厘子已经到广州了，后面
价格会越来越低。”12日上
午，记者来到福州仓山区开
心果园（融信宽域店），相比
于记者上次来此店，车厘子
价格每 500g已经下降了 20
多元，跌至100元内。

随后记者又在仓山区
金亭菜市场发现，根据车厘

子的大小，每500g价格为70
元~90元。记者发现，不少
商家会采取分装的形式，
400g 一盒 40 元、200g 一盒
29元……“这样分装一下，
价钱看过去会少一些，买的
人就会多一点。”一水果摊
的老板透露，临近春节时车
厘子的价格将会更低。

智利是南美洲重要的
水果出口国之一，相关数据
显示，如今 90%以上的智利
车厘子都销往中国。

在闽侯南通批发市场
做水果批发生意的商户陈

先生告诉记者，由于车厘
子从幼苗到丰收需要 5 年
的时间，投资回报期长。
国内市场上的车厘子主要
供货来源是智利，两地相
距约两万公里，车厘子的
运输只能依靠空运或者海
运，高昂的运输费用也被
摊进了成本中，大幅提升
了车厘子的价格。“不过之
后海运车厘子将大量到
货，并且今年智利车厘子
迎来丰收，未来一段时间
里，车厘子的价格可能会
愈发亲民。”

果子狸“做客”报社

今冬首船智利车厘子抵达中国

车厘子价格将继续下降
亲手种下郁金香
待春日时赴约

果子狸出现在报社楼顶
（视频截图）


